訪問看護ステーション管理者 各 位

長野県訪問看護ステーション連絡協議会

会 長  高橋 光子

長野県訪問看護ステーション連絡協議会への入会について

日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

私たち長野県訪問看護ステーション連絡協議会(以下当協議会)は、地域の皆様により良い医療、看護

を提供することを目的として、日々活動を行っています。新型コロナウイルス感染症が 5類へ移行とな

ってからも、訪問先での感染症リスクを常に考慮し、適切な感染防止策を講じる必要があります。

当協議会では、オンラインで情報交換等ができるよう、会員の皆様にご利用いただける Web会議の環

境も整備しています。

当協議会は、2021年度には感染対策マニュアルや BCP策定にブロックごとに取り組み、会員専用ペー

ジにてマニュアル等を共有し、2022年度には実際のシミュレーションや訓練を、2023年度には、虐待防

止・ハラスメント対策のための取り組みやコロナ禍の振り返りを行いました。

今後は 2023年 4月に長野県看護協会に設立された長野県訪問看護総合支援センターと協働し、訪問看

護ステーションの基盤強化を図ります。

当協議会は、現場の皆さんにとって働きやすい環境作りと、何かのときの拠り所としての力をつけら

れるように努めています。入会をご検討いただければ幸いです。

また、当協議会のホームページでは、訪問看護に関する情報や研修等の情報を提供しています。トッ

プページのお知らせ欄を随時更新していますので、ぜひ一度ご覧ください。さらに皆様のお役に立てる

情報を掲載していきたいと思います。よろしくお願い申し上げます。

【新入会・再入会のご連絡について】

長野県訪問看護ステーション連絡協議会ホームページ http://shinano-houkan.com/

ホームページの入会フォームよりご連絡ください。

    入会案内から 2.入会方法などご案内を選択して

ください。

入会チラシ画面の下に、お申し込みフォームの

リンクがあります。

ご不明な点等ございましたら、下記事務局へ

ご連絡ください。

長野県訪問看護ステーション連絡協議会

事務局
〒390-0802 松本市旭 2-11-34

TEL 0263-39-3955

FAX 0263-34-0311

2024年 6月 1日（土）当協議会定時総会後、講演会を開催します。

「令和 6 年改定項目を読み解く！訪問看護 介護報酬・診療報酬改定の論点をわかりやすく解説」

会員ステーションの皆様は、職種を問わず参加可能（無料・事前申込必須）です。ぜひこの機会にご入会ください。